REQUERIMENTO Nº. 04/2014

                                               O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após
ouvido o plenário, REITERANDO o já contido no REQUERIMENTO Nº 012/2013 seja o
mesmo encaminhado ao Senhor Celso Cestari Pinheiro, Superintendente Regional do INCRA,
com cópias as Suas Excelências Deputado Federal Geraldo Resende, Senadores da
República Waldemir Moka e Delcídio do Amaral Gomez, Deputado Estadual Oswaldo Mochi
Junior, com cópia para conhecimento a Sua Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito
Municipal, requerendo a liberação de recursos para a implantação de rede de água do poço já
existente no lote do Senhor Péricles no P.A Conceição com 182 metros de profundidade e
vazão diária de 8.000 metros, anexo cópia  de compromisso particular de doação
condicionada firmado entre o proprietário e Executivo Municipal no exercício de 2010.

                                                           JUSTIFICATIVA:

                                               Por vários anos parte da comunidade da Colônia Conceição
sofre em virtude ao precário abastecimento  de água obtidos em suas propriedades, fator este
existente pela ausência de medidas e recursos que resultem na implantação da rede de água
necessária naquela localidade, já tido como descaso por parte das autoridades competentes,
uma vez que temos um poço perfurado com capacidade de oferecer pela própria natureza
água em abundância como bem primário a grande parte da população da Colônia Conceição.

                                               Sala das Sessões em 05 de Fevereiro de 2014.

                                               VER. JORGE FERNANDES LEMES - PROS